
Edição nº 1.502 de 14 de fevereiro de 2020 

MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-m ail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, por intérmedio de seu Presidente, 
torna público o resultado de  
Dispensa de Licitação nº 001/2020, com fulcro 
no art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93, 
em consonância com o parecer Jurídico.  
Processo nº: 1122/2019;  
Pregão Presencial nº 001/2020, (deserto).  
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de combustível (gasolina 
comum), óleo lubrificante de motor e filtro de óleo 
de motor, aos veículos oficiais da Câmara 
Municipal de Itapemirim;  
Contratada: Posto da Vila LTDA ;  
CNPJ: 24.254.778/0001-95;  
Valor Total: R$ 20.320,00 (vinte mil trezentos  
e vinte reais);  
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 
2.001- Elemento de despesa: 33.90.30.000.00 
Material de Consumo – Fonte: 10010000000. 
Ratifico e homologo os procedimentos 
adotados quanto à dispensa de licitação nº 
001/2020 e autorizo a contratação pretendida.  

 
Itapemirim-ES, 11 de fevereiro de 2020.  

 
Mariel Delfino Amaro 

Presidente da CMI Biênio 2019/2020 
 
---------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº 021, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.  
 
NOMEIA FISCAL E SEU SUPLENTE PARA O 
CONTRATO Nº 001/2020.  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei nº 8.666/93, e suas 
alterações,  
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º. Designar o servidor David Ramos de Souza, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula 
sob o nº 248, como fiscal e a servidora Suellen Garcia da 
Fonseca, ocupante do cargo de Recepcionista matrícula 
sob o nº 242, como suplente para atuarem na fiscalização 
do Contrato nº 001/2020, relativo ao Processo nº 

1.122/2019, Pregão Presencial nº 001/2020, Dispensa de 
Licitação nº 001/2020, que versa sobre a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de combustível 
(gasolina comum), óleo lubrificante de motor e filtro de 
óleo de motor, para os veículos oficiais da Câmara 
Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. .  
Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
 
Itapemirim - ES, 13 de fevereiro de 2020.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 
 
---------------------------------------------------------------------------- 
 

RESUMO DE CONTRATO CONTRATO Nº 001/2020 
 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES. 
CONTRATADA: Posto da Vila LTDA - CNPJ Nº 
24.254.778/0001-95.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo 
lubrificante de motor e filtro de óleo de motor, aos veículos 
oficiais da Câmara Municipal de Itapemirim.  
VIGÊNCIA: da data de assinatura do contrato até 31 de 
dezembro de 2020.  
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2020.  
VALOR GLOBAL: R$ 20.320,00 (vinte mil trezentos e 
vinte reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2.001- 
Elemento de despesa: 33.90.30.000.00 Material de 
Consumo – Fonte: 10010000000 – Exercício 2020. 
PROCESSO: Nº 1122/2019.  
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 001/2020, (deserto). 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 001/2020  
 
Itapemirim-ES, 13 de fevereiro de 2020.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da CMI Biênio 2019/2020 

 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

